
 
                   
                                                                                           SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
  +       Setor de Licitações e Contratos 

 

                 

Av. Manoel Divino, nº 75, Centro | CEP 64.245-000 | São José do Divino-PI 

(86) 3346-1254 | CNPJ: 02.940.265/0001-03    

www.saojosedodivino.pi.leg.br | camara@saojosedodivino.pi.leg.br                 camarasjd 

 

Página | 2  
 

AVISO DE CONVOCAÇÃO  

 

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000034/2023 – CMSJD-PI  

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços de construção da sede da Câmara 

Municipal de São José do Divino, conforme projeto básico e condições fixadas no edital e seus anexos. 

 

 

A Câmara Municipal de São José do Divino – PI, através da comissão de licitação, torna público 

para ciência dos interessados, que tendo em vista o término do prazo de interposição de 

recursos/contrarrazões quanto ao parecer prévio da comissão de licitações que circulou dia 

14/12/2023 no DOPP, referente classificação das propostas do processo acima descrito, e em razão 

de todas as propostas terem sido desclassificadas conforme parecer que circulou dia 09/01/2024 no 

DOPP tornando o certame fracassado, essa comissão visando dar prosseguimento ao processo e 

obedecendo o disposto no art. 48, § 3º da Lei 8.666/93, realizara nova sessão para recebimento de 

novas propostas, no dia 23/01/2024 às 08:00hs, no Plenário Prefeito Chico Sampaio na Câmara 

Municipal de São José do Divino – PI. 
 
 

 

 

 
 

São José do Divino – PI, 09 de janeiro de 2024 

 
 

 

Antonio de Sousa Machado  
Presidente CPL 



ANO IV - EDIÇÃO 639 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 187

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

  

DIÁRIO OFICIAL 
DAS PRESENTES PNLERSES 

  

ANO IV - EDIÇÃO 639 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 10 DE JANEIRO DE 2024 187 
  

ID: AD838931D05A4 

  

ESTADO DO PIAUÍ , 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ ba f ass 

CNPJ: 07.806.207/0001-05 
Rua Marechal Rondon, centro, CEP 64.990-000 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2023 

  

OBJETO: Contratação temporária dos serviços de Técnica de Enfermagem, junto a Secretária 

Municipal de Saúde de Barreiras do Piauí - PI, com carga horária de 30hs semanal. Conforme definido 

no inciso 1X do Art. 37 da Constituição Federal de 1988. 

Favorecido: Yara Alves Ribeiro, CPF 040.912.363-32 

Valor mensal: R$ 1.320,00 (Mi! Trezentos e vinte reais). 

BARREIRAS DO PL (PL), 01 de dezembro de 2023 

  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ID: BF694C2635304 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ-PI 
Avenida Pedro Duailibe, 43 — Centro 
CEP: 64.990-000 — Barreiras do Piauí-PI 
CNPI: 06.554.224/0001-21 

  

PORTARIA Nº 01/2024, Barreiras do Piauí-PI, 10 de janeiro de 2024. 

Dispõe sobre a Proclamação de posse do resultado do 
Processo Eleitoral unificado para o cargo de 
Conselheiro(a) Tutelar (Titulares e Suplentes) na 
condição de eleito para o quadriênio 2024/2027 e da 
outras providencias. 

TITO MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ-PI, no uso de suas 
s legais e de conformidade com as disposições constitucionais, da lei Orgânica 

Municipal e demais disposições legais; 

    

RESOLVE: 

Art. 1º ficam empossados os conselheiros (as) Tutelares (Yitulares c Suplentes) 
abaixo relacionados por ordem de votação, tendo em vista a proclamação do resultado do 
processo eleitoral unificado para o cargo de conselheiro (a) Tutelar, na condição de eleito 
(a), para o quadriênio 2024/2027 conforme eleição realizada em 01 de outubro de 2023; 

CONSELHEIROS(AS) TUTELARES TITULARES: 

1- Marina Alves de Sena 

118 votos válidos apurados; 
2- Thon Lenn Barreira Batista 

171 votos válidos apurados; 
3- Edson Pereira da Silva 

174 votos válidos apurados; 
4- Neuzânia Pereira Lira 

133 votos válidos apurados; 
5- Maria Aparecida Alves da Silva 

122 votos válidos apurados; 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ-PI 

Avenida Pedro Duailibe, 43 — Centro 

CEP: 64.990-000 — Barreiras do Piauí-Pl 

CNPJ: 06.554.224/0001-21 

CONSELHEIROS(AS) TUTELARES SUPLENTES: 

1- Aldo Alves Martins 

121 votos válidos apurados; 

2- Geiliane Gomes da Silva 

112 votos válidos apurados; 

3- José Tiago Vargas de Carvalho 

97 votos válidos apurados; 

4- Noenderson Lopes de Sousa 

88 votos válidos apurados; 

5- Tamires Oliveira Xavier 

78 votos válidos apurados; 

Art. 2º revogadas as disposições em contrário essa portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ-PI, ESTADO 

DO PIAUÍ, EM 10 DE JANEIRO 2024. 

fas fsfoda Bee E Lo 
? Manoel Aroldo Barreira Filho 

Su Municipal de Barreiras do Piauí-PI 

ID: 031D3EFE5E304 

2 CÂMARA MUNICIPAL DE SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
WERY são José DO DivINO Setor de Licitações e Contratos 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000034/2023 — CMSJD-PI 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para execução dos serviços de construção da sede da Câmara 
Municipal de São José do Divino, conforme projeto básico e condições fixadas no edital e seus anexos. 

A Câmara Municipal de São José do Divino - PI, através da comissão de licitação, torna público 
para ciência dos interessados, que tendo em vista o término do prazo de interposição de 
recursos/contrarrazões quanto ao parecer prévio da comissão de licitações que circulou dia 
14/12/2023 no DOPP, referente classificação das propostas do processo acima descrito, e em razão 
de todas as propostas terem sido desclassif conforme parecer que circulou dia 09/01/2024 no 
DOPP tornando o certame fracassado, essa comissão visando dar prosseguimento ao processo e 
obedecendo o disposto no art. 48, 8 3º da Lei 8.666/93, realizara nova sessão para recebimento de 
novas propostas, no dia 23/01/2024 às 08:00hs, no Plenário Prefeito Chico Sampaio na Câmara 
Municipal de São José do Divino — PI. 

      

        

São José do Divino — PI, 09 de janeiro de 2024 

Antonio de Sousa Machado 
Presidente CPL 

  

Av. Manoel Divino, nº 75, Centro | CEP 64.245 000 | São José do Divino PI 
(86) 3346-1254 | CNPJ: 02.940.265/0001-03 
vww.saojosedodivino.pi.leg.br | camara2saojosedodivino pi.leg.br 

00008 
camarasjd 

Página |2 

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 

www.diariooficialdasprefeituras.org


